
 

CITTA' DI MASSAFRA 

 

DECRETI n.ro 26 del 28/06/2018 

GIUNTA 
 SINDACO 

Decreto N. 26 del 28/06/2018 
 

Oggetto: Decreto nomina assessorile Sig.ra Maria Cristina Ricci 

 
Vistii risultati delle consultazioni elettorali tenutesi il 05.06.2016, con ballottaggio il 19.06.2016, per la 

elezione del Sindaco e del Consiglio Comunale; 

  

Richiamato il proprio precedente decreto n. 16 del 05 luglio 2016 avente ad oggetto «Nomina della Giunta 

Comunale a seguito delle elezioni del 05.06.2016 e 19.06.2016» con il quale nominava la sig.ra  Maria 

Cristina Ricci assessore nelle seguenti materie: 

 

-  Vicesindaco con delega alla Gestione giuridica ed economica del Personale, Bilancio, Tributi e 

Contenzioso. 

 

Ritenuta l'opportunità, alla luce dell'esperienza maturata nei primi due anni di amministrazione, di apportare 

alcune modifiche alle deleghe assegnate, al fine di rendere l'attività amministrativa in prospettiva di una 

migliore organizzazione della struttura comunale più efficiente ed efficace, valorizzando al contempo le 

professionalità acquisite; 

 

Visto l'art. 46 comma 2 del D. Lgs. n. 267/2000, che attribuisce al Sindaco la nomina dei componenti della 

Giunta Comunale; 

 

In virtù delle attribuzioni di amministrazione, derivanti dal vigente Statuto Comunale e dalle norme 

legislative sopra richiamate, 

 

 

DECRETA 

 

Per le motivazioni riportate nella premessa narrativa e richiamate a fare parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo: 

 



 

DECRETI n.ro 26 del 28/06/2018 

Di procedere, a parziale modifica del decreto sindacale n. 16 del 05.07.2016 a revocare alla Sig.ra Maria 

Cristina Ricci le seguenti deleghe precedentemente conferite, mantenendo immutato l’incarico di 

ViceSindaco: 

 

-Gestione giuridica ed economica del Personale, Bilancio, Tributi e Contenzioso. 

 

Di conferire, contestualmente, alla stessa le seguenti deleghe: 

 

- Sport, Politiche giovanili, Progetto “La Massafra che vuoi tu. Mettici le idee”, Innovazione tecnologica. 

 

In ragione delle competenze attribuite con il presente atto per l'esercizio delle suddette deleghe, l'Assessore è 

titolare della piena responsabilità connesse alle medesime e di seguito riassunte: 

 

-Sport, Politiche giovanili, Progetto “La Massafra che vuoi tu. Mettici le idee”, Innovazione tecnologica. 

 

 

Di dare comunicazione del presente provvedimento al Consiglio Comunale nella sua prima seduta, ai sensi 

dell'art. 46 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

Di disporre per la notifica all'interessata e per la pubblicazione all'Albo Pretorio Informatico per gg. 15 

consecutivi nonché per la opportuna comunicazione alla Prefettura, al Segretario Generale, ai Dirigenti, oltre 

che al Collegio dei Revisori dei Conti; 

 

Si dà atto che, trattandosi di una mera redistribuzione delle deleghe non è necessario acquisire agli atti, la 

documentazione relativa al possesso dei requisiti di compatibilità ed eleggibilità, così come richiesto dall'art. 

47, comma 3, del D. Lgs. n. 267/2000. 

 

 

Dalla residenza Municipale, 

 

                IL SINDACO 

         Avv. Fabrizio QUARTO 

 



 

DECRETI n.ro 26 del 28/06/2018 

 

 

 

ACCETTAZIONE DELLA NOMINA 

 

Presa visione del presente Decreto di conferimento di deleghe la sottoscritta dichiara di accettare. 

 

 

__________________      ________________________ 

 
 
 Il Sindaco 

Massafra, 28/06/2018 Avv. QUARTO FABRIZIO 

 
1 

 

                                                           
11

  Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate 


